
Contacto

Teléfono 915979474
Fax 915979752
Correo Electrónico sgigncontratacion@fomento.es

Dirección Postal

c/ General Ibañez Ibero 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-17180018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019
a las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de nivelación geométrica de alta precisión de líneas y ramales de
REDNAP

Valor estimado del contrato 117.547,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.232,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.547,44 EUR.

Clasificación CPV
71351810 - Servicios topográficos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ETYCA S.A.
NIF A78344959

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.327,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.186,38 EUR.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nDifgGRJNT0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08ed68e1-21a4-42d8-b210-fee5e7639f93


Lugar

Sala Reuniones

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/08/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Reuniones Sede Central del Instituto
Geográfico Nacional

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones Sede Central del Instituto
Geográfico Nacional

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 99.327,59 EUR.Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que cumple todos los requisitos exigidos en los pliegos que rigen el expediente,
resultando su oferta ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 30/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días habiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: en mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de los trabajos
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkVLacONlj2iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/30/pdfs/BOE-B-2019-33704.pdf

ID 0000004478670 |  2019-348132 | mar, 01 oct 2019 11:16:35:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55083480965255919315861360580885734401 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkVLacONlj2iEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/30/pdfs/BOE-B-2019-33704.pdf

